ATA Nº 001/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar do segundo semestre do exercício de 2020.

Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às 09h30min, nas
dependências do Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Gaurama, reuniu-se o
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 045/2020, para analisar e julgar a
documentação e propostas financeiras referentes ao Pregão Presencial nº 007/2020,
conforme objeto acima descrito. Estiveram presentes as seguintes Empresas:
KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI e MERCADO
MUNARI LTDA, neste ato representadas por seus representantes legais,
devidamente credenciados, respectivamente, através do Srs. Leandro Sosmaier e
Antonio Carlos da Silva Stefanes. Também se fez presente e acompanhou a
presente Sessão Pública a nutricionista da municipalidade. Após o credenciamento,
o Sr. Pregoeiro realizou os esclarecimentos de estilo, passou à abertura do envelope
nº 01 - Da Proposta Financeira das Empresas participantes e deu início a fase
competitiva de lances, conforme mapa comparativo de preços que é anexo a
presente ata, onde também ficou registrado a desistência, por parte das empresas,
de alguns itens, vez que foram cotados de forma equivocada. Encerrada a fase
competitiva, o Sr. Pregoeiro passou a analisar o envelope nº 02 - Da Documentação
das Empresas vencedoras, onde foi verificado que as mesmas encontravam-se de
acordo com o edital, tendo sido as mesmas declaradas habilitadas. Assim, pelo Sr.
Pregoeiro, é adjudicado aos licitantes respectivos os itens em que os mesmos foram
vencedores. Questionado pelo Sr. Pregoeiro sobre o interesse em interpor recurso,
os representantes das Empresas licitantes referiram em não ter interesse em
recorrer.  Nada mais a constar, encerra-se a presente Ata, que vai assinada pelo
Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e pelos representantes legais das Empresas
participantes.